Протокол № 04-СА/КИ/09-18

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 13 сентября 2018 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 45 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 55 мин.

Открытие заседания: 10 ч. 00 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 20 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

3. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых инженеров.

4. О принятии к рассмотрению жалобы Председателя СТ «Лесное» Балашовой С.П. на решение Дисциплинарной
комиссии, вынесенного 08.06.2018 (в окончательной форме 13.06.2018)  в отношении члена Ассоциации Баламуткина Е.С
.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин Никита Николаевич,
Любимов Михаил Валерьевич, Абдулов Рамиль Энварович, Мороз Антон Михайлович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации - Любимова Михаила
Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации напомнил присутствующим, что в соответствии с п.5.З. Положения о Совете Ассоциации
СРО «БОКИ», член Совета Ассоциации, в случае невозможности участвовать в заседании Совета Ассоциации по
причине служебной занятости или иным причинам, вправе участвовать в заседании Совета Ассоциации посредством
компьютерной программы Skype или иным, заранее оговоренным средством компьютерной связи. Следующий член
Совета Ассоциации участвовал в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы Skype:

1. Член Совета Ассоциации Мороз Антон Михайлович, Skype логин: anton.m.moroz.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Совета Ассоциации.

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступившем
заявлении о приеме в члены Ассоциации от:

1)   Чижова Игоря Федоровича, паспорт

а также сообщил о результатах рассмотрения документов, представленных кандидатом в члены Ассоциации вместе с
данным заявлением.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены Ассоциации:

1)   Чижова Игоря Федоровича, паспорт.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров» и выдать Свидетельство о членстве в Ассоциации:

1)   Чижову Игорю Федоровичу, паспорт.

3. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых инженеров.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в Ассоциацию поступили
заявления о прохождении стажировки с приложением документов, необходимость предоставления которых
предусмотрена Положением о стажировке Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров», утвержденным Советом Ассоциации 05.09.2017 (протокол №02-СА/КИ/09-17):

1) вх. №107 от 06.09.2018 от Рамазановой Илюзы Фиргатовны:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования номер;

- документ, подтверждающего наличие высшего образования;

- трудовой договор;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в качестве кандидата в
руководители стажировки от 01.08.2018.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена Ассоциации кадастрового

инженера Овчинниковой Полины Васильевны, уникальный идентификационный номер в реестре членов
саморегулируемой организации – 85 от 20.06.2014, форма организации кадастровой деятельности – работник
юридического лица (ООО «Геофрмат-М»).

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки,
утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа
управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. По заявлению вх. №107 от 06.09.2018 от Рамазановой Илюзы Фиргатовны:

1.1. Назначить руководителем стажировки Рамазановой Илюзы Фиргатовны кадастрового инженера Овчинникову
Полину Васильевну.

1.2. Утвердить программу стажировки Рамазановой Илюзы Фиргатовны.

1.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный идентификационный номер в
реестре лиц, проходящих стажировку №005-87 от 13.09.2018.

1.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки - 13.09.2018, предположительная дата окончания
стажировки - 17.09.2020, место фактического осуществления стажировки - Челябинская область, г.Магнитогорск, ул. им.
Газеты Правды, д.14а.

2) вх. №108 от 07.09.2018 от Москвитиной Софьи Юрьевны:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования номер;

- документ, подтверждающего наличие высшего образования;

- трудовой договор;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в качестве кандидата в
руководители стажировки от 01.08.2018.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена Ассоциации кадастрового
инженера Николаевой Марии Игоревны, уникальный идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой
организации – 434 от 04.02.2016, форма организации кадастровой деятельности – работник юридического лица (ООО
«ПсковГеоКадастр»).

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки,
утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа
управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

2. По заявлению вх. №108 от 07.09.2018 от Москвитиной Софьи Юрьевны:

2.1. Назначить руководителем стажировки Москвитиной Софьи Юрьевны кадастрового инженера Николаеву Марию
Игоревну.

2.2. Утвердить программу стажировки Москвитиной Софьи Юрьевны.

2.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный идентификационный номер в
реестре лиц, проходящих стажировку №005-88 от 13.09.2018.

2.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки - 13.09.2018, предположительная дата окончания
стажировки - 17.09.2020, место фактического осуществления стажировки - 180017, г.Псков, ул. Яна Фабрициуса, д.6.

4. О принятии к рассмотрению жалобы Председателя СТ «Лесное» Балашовой С.П. на решение Дисциплинарной
комиссии, вынесенного 08.06.2018 (в окончательной форме 13.06.2018)  в отношении члена Ассоциации
Баламуткина Е.С.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в Ассоциацию 17.08.2018
поступила жалоба Председателя СТ «Лесное» Балашовой С.П. на решение Дисциплинарной комиссии, вынесенного
08.06.2018 (в окончательной форме 13.06.2018) в отношении члена Ассоциации Баламуткина Е.С. Основанием для
проведения в отношении члена Ассоциации Баламуткина Е.С. контрольных мероприятий и возбуждения
дисциплинарного производства  явилось обращение Председателя садового товарищества «Лесное» Балашовой С.П.
(исх.5/4-18 от 24.04.2018, вх.1660/БОКИ от 26.04.2018).

В своей жалобе заявитель выражает свое несогласие с результатами проверки и вынесенным решением
дисциплинарного органа. Председатель СТ «Лесное» просит решение Дисциплинарной комиссии, вынесенного
08.06.2018 (в окончательной форме 13.06.2018) отменить, повторно провести контрольные мероприятия и применить в
отношении кадастрового инженера Баламуткина Е.С. меру дисциплинарного воздействия.

Председательствующий пояснил, что согласно п.п.19.1, 19.3. Положения об осуществлении саморегулируемой
организацией кадастровых инженеров контроля за профессиональной деятельностью своих членов в части
соблюдения ими требований законодательства Российской Федерации  в области кадастровых отношений, стандартов
осуществления кадастровой деятельности и правил профессиональной этики кадастровых инженеров, рассмотрении
жалоб на действия своих членов, порядке применения мер дисциплинарного воздействия, утвержденного протоколом
№ 05/17 от 23.05.2017 Президиума Ассоциации «Национальное объединение саморегулируемых организаций
кадастровых инженеров» (далее - Положение об осуществлении контроля), заявитель вправе обжаловать решение
дисциплинарного органа (кроме решения о применении меры дисциплинарного воздействия «Рекомендация об
исключении лица из членов саморегулируемой организации, подлежащая рассмотрению постоянно действующим
коллегиальным органом») в коллегиальный орган в течение одного месяца со дня принятия такого решения.
Коллегиальный орган обязан рассмотреть жалобу на решение дисциплинарного органа, поступившую в соответствии с
настоящим Положением, в течение двадцати рабочих дней со дня получения жалобы.

Председательствующий также отметил, что указанные заявителем причины пропуска срока подачи жалобы на решение
дисциплинарного органа не являются уважительными, оснований для восстановления пропущенного срока не имеется.
У заявителя имелась реальная возможность и достаточно времени для обращения в коллегиальный орган Ассоциации с
заявлением об оспаривании решения Дисциплинарной комиссии Ассоциации вынесенного 08.06.2018 (в окончательной
форме 13.06.2018) в установленные сроки и порядке.

В связи с тем, что жалоба направлена в коллегиальный орган Ассоциации с нарушением установленного срока,
оснований для рассмотрения жалобы по существу не имеется.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Жалобу Председателя СТ «Лесное» Балашовой С.П. на решение Дисциплинарной комиссии, вынесенного
08.06.2018 (в окончательной форме 13.06.2018) в отношении члена Ассоциации Баламуткина Е.С., оставить без
рассмотрения.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _______________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                   _____________  / Любимов М.В.